
 

Serviço Público Federal 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 21ª REGIÃO 

Jurisdição Piauí 

 
 
 

PORTARIA 
CRP21ª/Nº10/2023 

 

EMENTA:  nomeia novos membras(os) da Comissão  de Psicologia 

do Esporte  do Conselho Regional de Psicologia 21º Região,  

jurisdição Piauí. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, com jurisdição no estado do Piauí, por sua Conselheira 

Presidente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Nº 5.766, de 20 de dezembro 

de 1971, e, 

CONSIDERANDO  a Resolução CRP-21 n°02/2020 que “Estabelece critérios para criação de Comissões Especiais e Grupos 

de Trabalho, bem como dispõe acerca de seu funcionamento, atribuições e responsabilidades de suas(eus) membras(os)”. 

CONSIDERANDO a aprovação da VII plenária administrativa de 27 de fevereiro de 2023 do IV Plenário. 

RESOLVE:  
Art. 1º Estabelecer nova configuração da Comissão de Psicologia no Esporte do Conselho Regional de Psicologia da 21a 
região, jurisdição Piauí; 
 
Art. 2º Compõe a Comissão os seguintes menbros e seus respectivos cargos: 
 
Rodrigo Almeida Damasceno. CRP-21/02561(coordenador);  
Roseane Lima de Oliveira.CRP-21/00854  (vice coordenadora);  
Luana Maria Soares de Oliveira CRP-21/02365 (secretária) ;  
Antônio Cesar Soromenho Santos de Oliveira CRP-21/04351;  
Danyelle Maria Pimentel Rodrigues CRP-21/04269;  
Estudantes:  
Juliana Monteiro Batista (UNIFSA),  
Isaque dos Santos Oliveira (ESTÁCIO TERESINA),  
Maria Renata Alves Cardoso (CEUPI).  
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 
 
 

Teresina (PI), 07 de março de 2023. 
 

CELINA DA COSTA TOURINHO 
Conselheira Presidente 

CRP 21ª/00346 


